
A. Turnierleitung: v. dem Knesebeck, Ingo MGC Göttingen

B. Schiedsgerichte:
Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3 Gruppe 4 Gruppe 5

OS Beck, Dieter Boenisch, Hans-J. Spohr, Volker Reinicke, Michael Grüning, Uwe
SV Bergtheim BGC Northeim BGC Leipzig MC "Möve" Cuxhaven MGC Einbeck

S Schwarz, Günter Kampmann, Michael Quandt, Frank Jürs, Dieter Wassermann, Sven
BGSV Kerpen MGC Bad Salzuflen MC Cuxhaven MC Flora Elmshorn MGC Kassel

S Stiebeling, Dietrich v. d. Knesebeck, S. Heerich, Laila Hoch, Raimund Hake, Siegfried
BGC Bremen MGC Göttingen MGC Kassel BGSV Kerpen BGC Goslar

ES v. d. Knesebeck, S. Brechelt, M. v. d. Knesebeck, S. v. d. Knesebeck, A. v. d. Knesebeck, S.
MGC Göttingen MGC Göttingen MGC Göttingen MGC Göttingen MGC Göttingen

ES v. d. Knesebeck, I. v. d. Knesebeck, I. v. d. Knesebeck, I. v. d. Knesebeck, S. v. d. Knesebeck, I.
MGC Göttingen MGC Göttingen MGC Göttingen MGC Göttingen MGC Göttingen

C. Besondere Vorkommnisse:
Turnierabbruch: Volker Hanreich, MGC Wetzlar, nach Runde 2 wegen Krankheit
Turnierabbruch: Gerhard Rannenberg, MGC Göttingen, nach Runde 1 wegen Krankheit
Auswechselung: MGC Göttingen, Manfred Roselieb für Gerhard Rannenberg nach Runde 1

D. Teilnehmende Vereine:
SG Arheilgen 2 SV GA Gebhardshagen 2 MGC Mainz 3
MSF Brilon 1 BGSC Gladbeck 6 KGC Mönchengladbach 1
MGC Bad Salzuflen 4 BGC Goslar 7 MSK Neheim-Hüsten 3
SV Bergtheim 1 MGC Göttingen 23 Niendorfer MC 2
Berliner MSC 2 MGF Hammer 2 BGC Northeim 5
MGC Biebertal 4 BGC Hannover 3 BGC Paderborn 4
Bochumer MC 3 KGC Hilden 1 MGC Peine 2
SVO Braunschweig 2 BGV Hildesheim 1 TSV Pfungstadt 3
MGC Brechten 4 TG Höchberg 2 TSV Salzgitter 11
BGC Bremen 6 KGC Hückeswagen 1 MGC Schäfersee 1
MGC Bremen-Nord 1 MGC Kassel 10 Tempelhofer MV Berlin 2
BGC Celle 8 BGSV Kerpen 5 MGC Wetzlar 3
MC "Möve" Cuxhaven 5 MGC Olympia Kiel 1 MGC AS Witten 2
BGV Dassel 7 BGC Leipzig 5 BGC Wolfsburg 1
MGC Ehlershausen 1 LBV Lippstadt 2 BGSC Wuhletal Berlin 2
MGC Einbeck 9 MGC Lohfelden 2
MC Flora Elmshorn 2 VfL Lüneburg 7 Teilnehmerzahl gesamt 187

E. Zeichenerklärung:
* = nach Stechen ** = zum Stechen nicht angetreten BR = Bahnrekord

Ergebnisliste
für die 41. Göttinger Hallenmeisterschaften

vom 4. bis 6. März 2005

1. MGC Göttingen
1. Miniatur-Golfsport-Club 1970 Göttingen e.V.

Geschäftsstelle: Ingo von dem Knesebeck
Gesundbrunnen 20 b  •  37079 Göttingen  •  Telefon 05 51 / 6 64 78

eMail: info@mgc-goettingen.de  •  Internet: www.mgc-goettingen.de



F. Einzelwertungen

Platz Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Damen A:
1. Kiefer, Stephanie MGC Göttingen 19 23 21 20 83 20,750
2. Miglitsch, Jana MGC Göttingen 21 21 21 22 85 21,250
3. Ehm, Marion BGC Celle 20 23 21 23 87 21,750
4. Knesebeck, Sandra v. dem MGC Göttingen 22 23 23 20 88 22,000
5. Weißer, Angela SG Arheilgen 23 21 23 23 90 22,500
6. Wilske, Gabriele MC Flora Elmshorn 25 23 22 20 90 22,500
7. Reinicke, Andrea MC Cuxhaven 24 23 24 21 92 23,000
8. Schulz, Sylvia TSV Salzgitter 29 25 28 22 104 26,000

2. Damen B:
1. Bachmann, Sabine MGC Göttingen 26 18 23 22 89 22,250
2. Wienecke, Gertrud BGC Paderborn 23 21 20 25 89 22,250 **
3. Luckei, Bettina MGC Lohfelden 21 26 28 22 97 24,250
4. Merker, Sandra Berliner MSC 25 28 22 25 100 25,000
5. Daniel, Cornelia MGC Kassel 30 26 27 24 107 26,750
6. Waegelein, Martina Tempelhofer MV 26 24 29 31 110 27,500
7. Tannhäuser, Sabine MGC Bremen-Nord 26 31 29 25 111 27,750
8. Heerich, Laila MGC Kassel 30 33 26 27 116 29,000
9. Waegelein, Gabriele Tempelhofer MV 23 33 30 31 117 29,250

10. Heil, Sigrid TSV Salzgitter 31 29 35 23 118 29,500
11. Riemann, Susanne MGC Kassel 25 32 29 34 120 30,000
12. Mühling, Nicole BGSC Gladbeck 38 29 28 32 127 31,750
13. Ebbecke, Tanja BGV Dassel 32 30 38 27 127 31,750
14. Mühling, Irene BGSC Gladbeck 34 30 30 35 129 32,250

3. Herren A:
1. Stoparic, Miroslav MGC Mainz 19 19 20 19 77 19,250 **
2. Spandau, Christian TSV Salzgitter 19 18 19 21 77 19,250 **
3. Vellone, Nicolo BGC Celle 20 19 22 20 81 20,250 **
4. Bothmann, Patrick Bochumer MC 20 22 18 21 81 20,250 **
5. Junkermann, Alexander MGC Brechten 20 20 22 20 82 20,500
6. Büdenbender, Markus Bochumer MC 21 22 21 18 82 20,500
7. Höpfner, Carsten MGC Göttingen 22 18 22 20 82 20,500
8. Krane, Jörg MSK Neheim-Hüsten 21 23 19 19 82 20,500
9. Stöckle, Martin MGC Olympia Kiel 19 23 18 22 82 20,500

10. Umbach, Andreas SVO Braunschweig 21 22 21 19 83 20,750
11. Hasse, Lars MGC Göttingen 22 20 19 22 83 20,750
12. Stille, Kris Niendorfer MC 21 20 21 22 84 21,000
13. Schäpe, Thomas BGSV Kerpen 21 21 20 22 84 21,000
14. Quandt, Frank MC Cuxhaven 22 21 22 19 84 21,000
15. Nowsky, Peter MGC Göttingen 19 21 22 22 84 21,000
16. Rathjens, Oliver SG Arheilgen 21 22 21 21 85 21,250
17. Weißer, Stephan TSV Pfungstadt 22 20 21 22 85 21,250
18. Jürs, Dieter MC Flora Elmshorn 22 23 20 20 85 21,250
19. Albrecht, Sascha MGC Göttingen 21 20 24 20 85 21,250
20. Ohm, Hans-Peter TSV Salzgitter 24 20 20 21 85 21,250
21. Otten, Dirk TSV Salzgitter 24 20 19 22 85 21,250
22. Schwarz, Günter BGSV Kerpen 21 21 23 21 86 21,500
23. Schück, Torsten MGC Mainz 22 22 22 20 86 21,500
24. Kuhn, Andre MGC Göttingen 19 22 21 24 86 21,500
25. Rüter, Frank Bochumer MC 19 20 25 22 86 21,500
26. Seidler, Frank BGSV Kerpen 23 23 22 19 87 21,750
27. Kempa, Norbert TSV Salzgitter 20 22 25 20 87 21,750
28. Herzberger, Sven MGF Hammer 24 23 22 19 88 22,000
29. Braun, Wolfram MGC Göttingen 19 27 23 19 88 22,000
30. Spohr, Volker BGC Leipzig 23 22 22 22 89 22,250
31. Bonesky, Thomas BGC Bremen 20 25 22 22 89 22,250
32. Hoch, Raimund BGSV Kerpen 23 22 23 22 90 22,500
33. Böttcher, Steven MGC Göttingen 23 21 23 23 90 22,500
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Platz Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

34. Hartmann, Jörg BGC Leipzig 24 23 22 21 90 22,500
35. Ehrlich, Marcus TSV Pfungstadt 22 25 22 21 90 22,500
36. Wietz, Florian Niendorfer MC 21 25 21 23 90 22,500
37. Müller, Thomas MC Cuxhaven 21 22 26 21 90 22,500
38. Husemann, Norbert BGSC Wuhletal 21 21 27 23 92 23,000
39. Brune, Lutz TSV Pfungstadt 24 26 22 21 93 23,250
40. Müller, Stefan BGSV Kerpen 24 21 27 21 93 23,250
41. Mitterle, Norbert MGF Hammer 26 23 22 23 94 23,500
42. Künnecke, Jens-Michael BGC Northeim 23 23 23 26 95 23,750
43. Duensing, Jürgen MGC Ehlershausen 25 24 23 24 96 24,000
44. Kuntz, Andreas BGC Leipzig 26 22 23 25 96 24,000
45. Krause, Dirk BGC Celle 24 22 24 29 99 24,750
46. Buhl, Christian MGC Wetzlar 22 31 21 25 99 24,750
47. Gleboff, Michel MGC Schäfersee 30 21 27 23 101 25,250

4. Herren B:
1. Barlog, Rene MSK Neheim-Hüsten 22 21 20 19 82 20,500
2. Ritz, Thorsten KGC Hückeswagen 21 20 19 23 83 20,750 *
3. Luksch, Stefan LBV Lippstadt 21 22 19 21 83 20,750 *
4. Romberg, Michael MGC Biebertal 20 21 21 22 84 21,000
5. Henze, Andreas MGC Göttingen 22 21 21 20 84 21,000
6. Schneider, Christian MGC Göttingen 22 21 21 21 85 21,250
7. Vogt, Jörg BGC Paderborn 22 22 19 22 85 21,250
8. Knesebeck, Andreas v. dem MGC Göttingen 22 21 24 19 86 21,500
9. Borggraefe, Jens MGC Biebertal 25 21 20 22 88 22,000

10. Bachmann, Peter MGC Einbeck 23 22 22 22 89 22,250
11. Miglitsch, Wilko MGC Göttingen 21 22 23 23 89 22,250
12. Liedhegener, Dominik MSK Neheim-Hüsten 19 25 24 21 89 22,250
13. Kirpal, Stefan BGC Celle 24 23 20 23 90 22,500
14. Reese, Andreas MGC AS Witten 25 22 22 22 91 22,750
15. Schmidt, Olaf MGC AS Witten 21 22 23 25 91 22,750
16. Gründer, Dirk BGSC Gladbeck 24 19 21 27 91 22,750
17. Böer, Michael MGC Brechten 23 24 24 21 92 23,000
18. Müller, Rainer MGC Brechten 23 23 22 25 93 23,250
19. Boenisch, Hans-Jochen BGC Northeim 27 23 21 22 93 23,250
20. Anders, Oliver MGC Brechten 27 21 22 23 93 23,250
21. Zornstein, Lars KGC Hilden 27 23 23 20 93 23,250
22. Busch, Michael BGC Goslar 24 22 23 25 94 23,500
23. Dammrose, Lutz MGC Göttingen 22 22 27 24 95 23,750
24. Wassermann, Sven MGC Kassel 25 21 28 21 95 23,750
25. Guhe, Mathias MGC Bad Salzuflen 24 24 24 24 96 24,000
26. Kruse, Andre MGC Bad Salzuflen 26 25 24 21 96 24,000
27. Kampmann, Michael MGC Bad Salzuflen 24 25 26 22 97 24,250
28. Somnitz, Christian MC Cuxhaven 23 28 21 25 97 24,250
29. Richardt, Hans-Michael BGC Paderborn 24 24 23 27 98 24,500
30. Pfeiffer, Holger MGC Wetzlar 27 28 22 21 98 24,500
31. Thies, Frank BGC Northeim 24 24 29 22 99 24,750
32. Labuhn, Jens VfL Lüneburg 23 24 30 22 99 24,750
33. Schulz, Hans-Jürgen VfL Lüneburg 25 23 28 24 100 25,000
34. Oßwald, Christian TG Höchberg 27 28 24 24 103 25,750
35. Meierkord, Ralf MGC Bad Salzuflen 27 28 26 23 104 26,000
36. Lemke, Friedhelm BGV Dassel 25 31 27 24 107 26,750
37. Mühling, Dirk BGSC Gladbeck 26 30 24 29 109 27,250
38. Sperling, Sascha BGV Hildesheim 34 26 23 26 109 27,250
39. Lettke, Andreas TSV Salzgitter 25 28 34 24 111 27,750
40. Merker, Uwe Berliner MSC 29 29 29 26 113 28,250
41. Schröter, Stefan BGSC Gladbeck 25 31 28 32 116 29,000
42. Nüsse, Detlef BGV Dassel 47 34 33 39 153 38,250
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Platz Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

5. Seniorinnen I:
1. Grüning, Eveline MGC Einbeck 22 22 19 21 84 21,000
2. Wolf, Renate BGC Northeim 21 21 24 21 87 21,750
3. Stiebeling, Birgit BGC Bremen 21 24 28 21 94 23,500
4. Kapelle-Schürings, Vera MGC Einbeck 30 21 22 24 97 24,250
5. Pfriem, Heiderose MGC Peine 24 27 24 24 99 24,750
6. Bily, Eva-Maria TSV Salzgitter 25 26 27 25 103 25,750
7. Kampe, Cornelia TSV Salzgitter 28 27 24 30 109 27,250
8. Hesse, Karin BGC Goslar 27 34 28 26 115 28,750
9. Garthen, Edeltraud BGV Dassel 38 37 43 41 159 39,750

10. Zander, Erika BGV Dassel 39 50 38 33 160 40,000
6. Senioren I:

1. Hollstein, Bernd BGC Wolfsburg 20 20 23 20 83 20,750
2. Ehm, Jörg-Michael BGC Celle 21 21 21 22 85 21,250
3. Grüning, Uwe MGC Einbeck 23 23 22 18 86 21,500
4. Müller, Uwe BGC Celle 21 23 22 21 87 21,750
5. Vollmer, Jürgen LBV Lippstadt 22 21 23 21 87 21,750
6. Steinhausen, Ralf BGC Bremen 20 21 22 24 87 21,750
7. Reinicke, Michael MC Cuxhaven 22 21 24 20 87 21,750
8. Heerich, Ralph MGC Kassel 20 22 23 23 88 22,000
9. Badtke, Gerhard BGC Bremen 22 22 21 24 89 22,250

10. Ulrich, Uwe BGC Goslar 21 23 25 20 89 22,250
11. Limpius, Werner TG Höchberg 23 26 22 18 89 22,250
12. Bröker, Herbert KGC Mönchengladbach 22 22 21 25 90 22,500
13. Müller, Wolfgang VfL Lüneburg 21 23 26 20 90 22,500
14. Weidemann, Bernhard BGSC Gladbeck 22 24 23 22 91 22,750
15. Chrobock, Gerhard MGC Einbeck 26 25 23 21 95 23,750
16. Beck, Dieter SV Bergtheim 25 23 23 25 96 24,000
17. Roselieb, Manfred MGC Göttingen 23 20 28 26 97 24,250
18. Freiberger, Harald MGC Einbeck 23 24 26 25 98 24,500
19. Schaper, Dirk MGC Einbeck 22 26 27 23 98 24,500
20. Fabrytzek, Bernd MGC Einbeck 24 25 25 26 100 25,000
21. Hake, Siegfried BGC Goslar 28 24 25 24 101 25,250
22. Lange, Hans-Jürgen MGC Göttingen 27 23 26 25 101 25,250
23. Gindorf, Klaus BGC Bremen 26 27 26 25 104 26,000
24. Kersting, Kurt MGC Kassel 29 28 22 25 104 26,000
25. Schneege, Jürgen TSV Salzgitter 26 25 26 28 105 26,250
26. Stüken, Rolf MGC Biebertal 27 28 27 26 108 27,000
27. Mertsch, Karl-Heinz MGC Lohfelden 27 26 28 28 109 27,250
28. Weinhold, Klaus BGC Leipzig 29 29 25 26 109 27,250
29. Mahlmann, Jürgen BGV Dassel 29 30 29 33 121 30,250
30. Schleusener, Bernd BGV Dassel 33 36 32 35 136 34,000
31. Hanreich, Volker MGC Wetzlar 28 25  Abbruch

7. Seniorinnen II:
1. Kaschuba, Janina MGC Kassel 22 20 23 22 87 21,750
2. Löwer, Eva MGC Kassel 23 23 25 24 95 23,750
3. Wieck, Annemarie VfL Lüneburg 27 23 23 24 97 24,250
4. Steffens, Waltraud BGC Goslar 28 27 24 23 102 25,500
5. Trossen, Gerlind SV GA Gebhardshagen 26 28 23 28 105 26,250
6. Burkschat, Auguste BGC Hannover 35 32 25 32 124 31,000

8. Senioren II:
1. Döppner, Wolfgang SVO Braunschweig 21 19 19 21 80 20,000
2. Kaschuba, Norbert MGC Kassel 20 21 22 20 83 20,750
3. Kluge, Peter BGC Goslar 20 23 20 24 87 21,750
4. Wieck, Herbert VfL Lüneburg 22 22 24 21 89 22,250
5. Riemann, Peter MGC Kassel 24 20 21 24 89 22,250
6. Knesebeck, Ingo v. dem MGC Göttingen 20 23 25 21 89 22,250
7. Cohrs, Wolfgang BGC Celle 23 24 22 21 90 22,500
8. Heidler, Adolf VfL Lüneburg 23 25 21 21 90 22,500
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Platz Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

9. Paap, Peter VfL Lüneburg 24 21 24 24 93 23,250
10. Grüne, Adolf BGC Goslar 27 20 24 24 95 23,750
11. Pfriem, Klaus MGC Peine 25 25 26 21 97 24,250
12. Koslowski, Hans BGC Celle 25 24 26 24 99 24,750
13. Stiebeling, Dietrich BGC Bremen 24 24 24 27 99 24,750
14. Wolf, Henning BGC Northeim 27 24 25 24 100 25,000
15. Quandt, Harry MGC Göttingen 29 25 24 25 103 25,750
16. Trossen, Hermann SV GA Gebhardshagen 23 25 25 30 103 25,750
17. Friedrichs, Rolf BGC Hannover 31 23 24 25 103 25,750
18. Rademacher, Wolfgang MGC Einbeck 28 22 24 33 107 26,750
19. Detlof, Heinz-Werner BGC Hannover 28 29 30 25 112 28,000
20. Rannenberg, Gerhard MGC Göttingen 31  Abbruch

9. Jugend männlich:
1. Roselieb, Karsten MGC Göttingen 20 20 19 22 81 20,250
2. Eichsteller, Fabian MGC Mainz 25 22 20 21 88 22,000
3. Henke, Björn MSF Brilon 23 23 25 24 95 23,750
4. Kube, Tobias BGSC Wuhletal 29 23 26 24 102 25,500
5. Bunse, Paul BGC Paderborn 27 29 23 30 109 27,250
6. Werner, Lars MGC Biebertal 29 28 34 31 122 30,500

10. Schüler:
1. Roselieb, Christian MGC Göttingen 24 22 22 20 88 22,000
2. Weinhold, Stefan BGC Leipzig 25 28 23 31 107 26,750
3. Vogt, Bastian TSV Salzgitter 37 25 30 30 122 30,500
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G. Mannschaftswertungen:
1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt

1. Gemischte Vierermannschaften:
1. MGC Göttingen I

Nowsky, Peter 19 21 22 22 84
Hasse, Lars 22 20 19 22 83
Böttcher, Steven 23 21 23 23 90
Albrecht, Sascha 21 20 24 20 85

85 82 88 87 342 21,375

2. MGC Göttingen II
Roselieb, Karsten 20 20 19 22 81
Braun, Wolfram 19 27 23 19 88
Miglitsch, Jana 21 21 21 22 85
Knesebeck, Sandra v. dem 22 23 23 20 88

82 91 86 83 342 21,375

3. BGSV Kerpen
Schwarz, Günter 21 21 23 21 86
Schäpe, Thomas 21 21 20 22 84
Seidler, Frank 23 23 22 19 87
Müller, Stefan 24 21 27 21 93

89 86 92 83 350 21,875

4. BGC Celle
Krause, Dirk 24 22 24 29 99
Vellone, Nicolo 20 19 22 20 81
Ehm, Marion 20 23 21 23 87
Kirpal, Stefan 24 23 20 23 90

88 87 87 95 357 22,313

5. MGC Brechten
Böer, Michael 23 24 24 21 92
Anders, Oliver 27 21 22 23 93
Müller, Rainer 23 23 22 25 93
Junkermann, Alexander 20 20 22 20 82

93 88 90 89 360 22,500

6. MC Cuxhaven
Quandt, Frank 22 21 22 19 84
Müller, Thomas 21 22 26 21 90
Reinicke, Andrea 24 23 24 21 92
Somnitz, Christian 23 28 21 25 97

90 94 93 86 363 22,688

7. MGC Biebertal
Borggraefe, Jens 25 21 20 22 88
Romberg, Michael 20 21 21 22 84
Stüken, Rolf 27 28 27 26 108
Werner, Lars 29 28 34 31 122

101 98 102 101 402 25,125

8. BGSC Gladbeck
Gründer, Dirk 24 19 21 27 91
Schröter, Stefan 25 31 28 32 116
Mühling, Dirk 26 30 24 29 109
Weidemann, Bernhard 22 24 23 22 91

97 104 96 110 407 25,438
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1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt
2. Damenmannschaften:

1. TSV Salzgitter
Schulz, Sylvia 29 25 28 22 104
Bily, Eva-Maria 25 26 27 25 103
Kampe, Cornelia 28 27 24 30 109

82 78 79 77 316 26,333

2. MGC Kassel
Heerich, Laila 30 33 26 27 116
Kaschuba, Janina 22 20 23 22 87
Riemann, Susanne 25 32 29 34 120

77 85 78 83 323 26,917

3. Herrenmannschaften:

1. MGC Göttingen
Henze, Andreas 22 21 21 20 84
Höpfner, Carsten 22 18 22 20 82
Kuhn, Andre 19 22 21 24 86
Schneider, Christian 22 21 21 21 85
Knesebeck, Andreas v. dem 22 21 24 19 86
Miglitsch, Wilko 21 22 23 23 89

128 125 132 127 512 21,333

2. TSV Salzgitter
Kempa, Norbert 20 22 25 20 87
Otten, Dirk 24 20 19 22 85
Ohm, Hans-Peter 24 20 20 21 85
Spandau, Christian 19 18 19 21 77
Lettke, Andreas 25 28 34 24 111
Schneege, Jürgen 26 25 26 28 105

138 133 143 136 550 22,917

4. Seniorenmannschaften:

1. MGC Kassel
Kaschuba, Norbert 20 21 22 20 83
Löwer, Eva 23 23 25 24 95
Riemann, Peter 24 20 21 24 89

67 64 68 68 267 22,250

2. MGC Einbeck I
Grüning, Eveline 22 22 19 21 84
Grüning, Uwe 23 23 22 18 86
Schaper, Dirk 22 26 27 23 98

67 71 68 62 268 22,333

3. BGC Celle
Ehm, Jörg-Michael 21 21 21 22 85
Müller, Uwe 21 23 22 21 87
Koslowski, Hans 25 24 26 24 99

67 68 69 67 271 22,583

4. BGC Goslar
Kluge, Peter 20 23 20 24 87
Ulrich, Uwe 21 23 25 20 89
Grüne, Adolf 27 20 24 24 95

68 66 69 68 271 22,583
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1. 2. 3. 4. Ges. Schnitt
5. VfL Lüneburg

Müller, Wolfgang 21 23 26 20 90
Paap, Peter 24 21 24 24 93
Wieck, Herbert 22 22 24 21 89

67 66 74 65 272 22,667

6. BGC Bremen
Steinhausen, Ralf 20 21 22 24 87
Stiebeling, Birgit 21 24 28 21 94
Stiebeling, Dietrich 24 24 24 27 99

65 69 74 72 280 23,333

7. MGC Göttingen
Lange, Hans-Jürgen 27 23 26 25 101
Knesebeck, Ingo v. dem 20 23 25 21 89
Rannenberg, Gerhard 31 31
Roselieb, Manfred 20 28 26 74

78 66 79 72 295 24,583

8. MGC Einbeck II
Rademacher, Wolfgang 28 22 24 33 107
Fabrytzek, Bernd 24 25 25 26 100
Kapelle-Schürings, Vera 30 21 22 24 97

82 68 71 83 304 25,333

9. BGC Hannover
Friedrichs, Rolf 31 23 24 25 103
Burkschat, Auguste 35 32 25 32 124
Detlof, Heinz-Werner 28 29 30 25 112

94 84 79 82 339 28,250
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H. Paarwertungen:
Platz Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges. Total Schnitt

1. Herren:
Nowsky, Peter MGC Göttingen 19 21 22 22 84
Spandau, Christian TSV Salzgitter 19 18 19 21 77

Schück, Torsten MGC Mainz 22 22 22 20 86
Stoparic, Miroslav MGC Mainz 19 19 20 19 77

Henze, Andreas MGC Göttingen 22 21 21 20 84
Roselieb, Karsten MGC Göttingen 20 20 19 22 81

Höpfner, Carsten MGC Göttingen 22 18 22 20 82
Hasse, Lars MGC Göttingen 22 20 19 22 83

Barlog, Rene MSK Neheim-Hüsten 22 21 20 19 82
Vogt, Jörg BGC Paderborn 22 22 19 22 85

Büdenbender, Markus Bochumer MC 21 22 21 18 82
Rüter, Frank Bochumer MC 19 20 25 22 86

Liedhegener, Dominik MSK Neheim-Hüsten 19 25 24 21 89
Krane, Jörg MSK Neheim-Hüsten 21 23 19 19 82

Stöckle, Martin MGC Olympia Kiel 19 23 18 22 82
Müller, Thomas MC Cuxhaven 21 22 26 21 90

Borggraefe, Jens MGC Biebertal 25 21 20 22 88
Romberg, Michael MGC Biebertal 20 21 21 22 84

Stille, Kris Niendorfer MC 21 20 21 22 84
Wietz, Florian Niendorfer MC 21 25 21 23 90

Ritz, Thorsten KGC Hückeswagen 21 20 19 23 83
Gründer, Dirk BGSC Gladbeck 24 19 21 27 91

Braun, Wolfram MGC Göttingen 19 27 23 19 88
Böttcher, Steven MGC Göttingen 23 21 23 23 90

Anders, Oliver MGC Brechten 27 21 22 23 93
Böer, Michael MGC Brechten 23 24 24 21 92

Mühling, Dirk BGSC Gladbeck 26 30 24 29 109
Weidemann, Bernhard BGSC Gladbeck 22 24 23 22 91

2. Mixed:
Miglitsch, Jana MGC Göttingen 21 21 21 22 85
Stoparic, Miroslav MGC Mainz 19 19 20 19 77

Grüning, Eveline MGC Einbeck 22 22 19 21 84
Grüning, Uwe MGC Einbeck 23 23 22 18 86

Kiefer, Stephanie MGC Göttingen 19 23 21 20 83
Braun, Wolfram MGC Göttingen 19 27 23 19 88

Ehm, Marion BGC Celle 20 23 21 23 87
Ehm, Jörg-Michael BGC Celle 21 21 21 22 85

Knesebeck, Sandra v. dem MGC Göttingen 22 23 23 20 88
Schück, Torsten MGC Mainz 22 22 22 20 86

Wilske, Gabriele MC Flora Elmshorn 25 23 22 20 90
Jürs, Dieter MC Flora Elmshorn 22 23 20 20 85

13. 185 23,125

14. 200 25,000

174 21,750

12. 178 22,250

20,625

20,625

20,250

9. 172 21,500

10. 174 21,750

11.

5.

1756.

4.

21,750

21,875

21,500172

174

1.

7.

8.

2.

3.

4.

5.

6.

20,125161

20,875

21,000

163 20,375

165

165

167

168

172 21,500

171 21,375

21,2502.

3.

1. 162

170

171 21,375
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Platz Name, Vorname Verein 1. 2. 3. 4. Ges. Total Schnitt

I. Beste Durchgänge:

1. Mannschaften:
gem. Vierer MGC Göttingen I 82

MGC Göttingen II 82
Damen TSV Salzgitter 77

MGC Kassel 77
Herren MGC Göttingen 125
Senioren MGC Einbeck I 62

2. Einzel:
Damen Bachmann, Sabine MGC Göttingen 18 BR
Herren Spandau, Christian TSV Salzgitter 18 BR

Bothmann, Patrick Bochumer MC 18 BR
Büdenbender, Markus Bochumer MC 18 BR
Höpfner, Carsten MGC Göttingen 18 BR
Stöckle, Martin MGC Olympia Kiel 18 BR

Seniorinnen I Grüning, Eveline MGC Einbeck 19
Senioren I Grüning, Uwe MGC Einbeck 18 BR

Limpius, Werner TG Höchberg 18 BR
Seniorinnen II Kaschuba, Janina MGC Kassel 20
Senioren II Döppner, Wolfgang SVO Braunschweig 19
Jugend männlich Roselieb, Karsten MGC Göttingen 19
Schüler Roselieb, Christian MGC Göttingen 20
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